



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 4

Licitação: 000032/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.003.297	AGENDA ESPIRAL SEMANAL MESES PRETA 2017: FOR Agenda espiral semanal meses preta 2017: formato 20,3cm x 27,5cm aproximadamente	UND	1	21,803	21,803
2	003.003.075	ALFINETES COLORIDOS P/ MAPAS c/ 50und ALFINETES COLORIDOS P/ MAPAS c/ 50und	CX	2	6,897	13,794
3	003.003.277	ALFINETES COLORIDOS TIPO TAÇA P/ MAPAS C/ 50UN ALFINETES COLORIDOS TIPO TAÇA P/ MAPAS C/ 50UND	CX	1	4,70	4,70
4	003.003.153	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL nº 3 ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL nº 3	UND	2	5,992	11,984
5	003.003.058	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA - Nº 3 ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA - Nº 3	UND	1	5,967	5,967
6	003.003.282	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS C/ ESTRUTURA TUBU APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS C/ ESTRUTURA TUBULAR E REGULAGEM: confeccionado em plástico ABS de alta resistência e totalmente ajustável.	UND	1	67,703	67,703
7	021.007.022	APONTADOR C/ DEPOSITO APONTADOR COM DEPOSITO E LÂMINA AÇO INOX	UND	12	2,10	25,20
8	021.007.032	APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INC APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INOX	UND	41	1,252	51,332
9	021.007.190	BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN	PCT	3	7,728	23,184
10	003.003.015	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 38MM x 50mm x BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 38MM x 50mm x 100fls x 4und	PCT	7	5,628	39,396
11	003.003.107	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mr BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mm x 102mm x 100fls	BLC	44	7,009	308,396
12	003.003.290	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76MM BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76MM X 76MM X 100FLS	BLC	14	4,653	65,142
13	003.003.292	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA - 5,6CM X 30N BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA - 5,6CM X 30MTS	UND	44	1,275	56,10
14	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40	UND	154	0,434	66,836
15	003.003.295	BORRACHA C/ CINTA PLÁSTICA PEQUENA BORRACHA C/ CINTA PLÁSTICA PEQUENA	UND	2	2,65	5,30
16	021.002.034	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS	UND	70	4,043	283,01
17	021.002.012	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 200f CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 200fls	UND	5	14,405	72,025
18	021.002.004	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA FLEXIVEL ESPIRAL - CADERNO UNIVERSITARIO CAPA FLEXIVEL ESPIRAL - 96fls	UND	10	5,355	53,55
19	003.003.003	CAIXA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT (344x125x237)	UND	155	1,85	286,75
20	003.005.029	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 x 130 x 245 - A CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 x 130 x 245 - AZUL	UND	35	4,005	140,175
21	003.003.280	CAIXA ARTICULÁVEL POLIESTILENO C/ DUAS BANDEJ CAIXA ARTICULÁVEL POLIESTILENO C/ DUAS BANDEJAS: injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício, para arquivamento forma vertical.	UND	2	34,953	69,906
22	003.003.275	CALCULADORA DE MESA (BATERIA SOLAR/12 DIGITOS) CALCULADORA DE MESA (BATERIA SOLAR/12 DIGITOS)	UND	7	21,275	148,925
23	003.005.020	CANETA BORRACHA COM REFIL CANETA BORRACHA COM REFIL	UND	1	4,287	4,287
24	003.005.015	CANETA CORRETIVA 8ml CANETA CORRETIVA 8ml	UND	2	6,063	12,126
25	003.003.257	CANETA CORRETIVA 9ML CANETA CORRETIVA 9ML	UND	1	7,053	7,053
26	003.003.056	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA NACIONAL	UND	56	2,20	123,20
27	003.003.141	CANETA DESTACA TEXTO ROSA - PROCEDENCIA NAC CANETA DESTACA TEXTO ROSA - PROCEDENCIA NACIONAL	UND	3	2,188	6,564
28	003.003.140	CANETA DESTACA TEXTO VERDE LIMÃO - PROCEDEN CANETA DESTACA TEXTO VERDE LIMÃO - PROCEDENCIA NACIONAL	UND	8	2,20	17,60
29	003.003.018	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTA SEXTAVADA c/ ORII CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA	UND	286	0,693	198,198
30	003.003.016	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - AZUL	UND	527	0,693	365,211
31	003.003.017	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - VERMELHA	UND	180	0,693	124,74
32	003.003.148	CANETA ESFEROGRÁFICA FINE PEN PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA FINE PEN PRETA	UND	1	3,64	3,64
33	003.003.298	CANETA GEL 0,7MM - AZUL MARINHO CANETA GEL 0,7MM - AZUL MARINHO	UND	5	4,732	23,66
34	021.007.157	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - ESTOJO C/12 CORI CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - ESTOJO C/12 CORES	UND	10	15,51	155,10
35	003.003.114	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - P CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - PRETA	UND	1	2,69	2,69
36	003.007.014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UND	5	3,295	16,475
37	003.003.116	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - VERMELHA CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - VERMELHA	UND	5	3,32	16,60
38	003.003.101	CAPAS/CONTRACAPA PLASTICAS PVC/ENCADERNAÇ CAPAS/CONTRACAPA PLASTICAS PVC/ENCADERNAÇ	JG	10	1,649	16,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 4

Licitação: 000032/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
39	003.003.013	CAPAS/CONTRACAPA PLASTICAS PVC/ENCADERNAÇÃO				
		CARBONO MAMUAL A-4	FLS	100	0,653	65,30
		CARBONO MANUAL A-4				
40	003.003.189	CARIMBO CHAPA DATADOR 08 DIGITOS	UND	2	25,763	51,526
		CARIMBO CHAPA DATADOR 08 DIGITOS				
41	003.004.084	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 COLORIDO - CZ104AB	UND	1	75,045	75,045
		CARTUCHO JATO DE TINTA 662 COLORIDO - CZ104AB 2ML-original				
42	003.004.083	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 PRETO - CZ103AB 2ML	UND	1	81,98	81,98
		CARTUCHO JATO DE TINTA 662 PRETO - CZ103AB 2ML-ORIGINAL				
43	003.004.098	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351 XL - PRETO - ORIGI	UND	4	117,575	470,30
		CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351 XL - PRETO - ORIGINAL				
44	003.004.037	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351A - PRETO - ORIGIN	UND	6	98,973	593,838
		CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351A - PRETO - ORIGINAL				
45	003.004.100	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351B - PRETO - ORIGIN	UND	2	93,69	187,38
		CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351B - PRETO - ORIGINAL				
46	003.004.099	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9352 XL - COLORIDO - OI	UND	4	122,65	490,60
		CARTUCHO JATO DE TINTA C 9352 XL - COLORIDO - ORIGINAL				
47	003.004.043	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9352A - COLORIDO - ORI	UND	8	115,02	920,16
		CARTUCHO JATO DE TINTA C 9352A - COLORIDO - ORIGINAL				
48	003.004.095	CARTUCHO JATO DE TINTA CH 563HB - PRETO - ORIGI	UND	15	113,705	1.705,575
		CARTUCHO JATO DE TINTA CH 563HB - PRETO - ORIGINAL				
49	003.004.096	CARTUCHO JATO DE TINTA CH 564HB - COLOR - ORIGI	UND	7	92,643	648,501
		CARTUCHO JATO DE TINTA CH 564HB - COLOR - ORIGINAL				
50	003.003.296	CLIPES N. 1/0 - 500G	CX	6	10,658	63,948
		CLIPES GALVANIZADOS N. 1/0 - 500G				
51	003.003.042	CLIPES N. 2/0 - 500g	CX	14	10,542	147,588
		CLIPES GALVANIZADOS N. 2/0 - 500g				
52	003.005.021	CLIPES N. 3/0 - 500g	CX	1	10,463	10,463
		CLIPES GALVANIZADOS N. 3/0 - 500g				
53	003.005.028	CLIPES N. 4/0	CX	10	10,453	104,53
		CLIPES GALVANIZADOS N. 4/0 - 500g				
54	003.003.279	CLIPES N. 6/0 - 500G	CX	1	10,348	10,348
		CLIPES GALVANIZADOS N. 6/0 - 500g				
55	003.003.044	CLIPES N. 8/0 - 500g	CX	8	10,218	81,744
		CLIPES GALVANIZADOS N. 8/0 - 500g				
56	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS	TB	22	2,457	54,054
		COLA BRANCA LAVAVEL ESCOLAR - 90GRS				
57	003.003.131	COLA BRANCA LAVAVEL ESCOLAR - 110g	TB	18	4,417	79,506
		COLA BRANCA LAVAVEL ESCOLAR - 110g				
58	003.003.088	COLA EM BASTAO - 40g	TB	26	7,10	184,60
		COLA EM BASTAO - 40g				
59	003.003.124	COLCHETE Nº 9 DE AÇO C/ 72und	CX	10	5,70	57,00
		COLCHETE Nº 9 DE AÇO C/ 72und				
60	003.003.105	CORRETIVO EM FITA 5mm x 6m	UND	7	6,008	42,056
		CORRETIVO EM FITA 5mm x 6m				
61	003.003.024	CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml	UND	14	2,453	34,342
		CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml				
62	003.003.291	ELASTICO DE BORRACHA LARGO 2MM X 1 CM X 22 CM	PCT	2	13,777	27,554
		ELASTICO DE BORRACHA LARGO 2MM X 1 CM X 22 CM - 500G				
63	003.003.125	ELASTICO DE BORRACHA Nº 18 - 100g	PCT	11	3,02	33,22
		ELASTICO DE BORRACHA Nº 18 - 100g				
64	003.003.031	ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 65mm x 9	UND	1.000	0,479	479,00
		ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 65mm x 95mm	CRISTAL			
65	003.003.178	ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 80mm x 1	UND	100	0,427	42,70
		ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 80 mm x 110 mm	CRISTAL			
66	003.005.002	ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	UND	10	0,312	3,12
		ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM				
67	003.003.037	ESTILETE LARGO C/ LAMINA	UND	1	3,582	3,582
		ESTILETE LARGO C/ LAMINA				
68	003.003.293	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A4	PCT	1	46,295	46,295
		ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A4 351 (21,2mm x 38,2mm)	100fls x 65 etiquetas			
69	003.005.016	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5	PCT	50	8,84	442,00
		ETIQUETASETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5Q-3465 (34mm x 65mm)	12FLS x 120 etiquetas			
70	003.003.094	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA INOX	UND	5	2,632	13,16
		EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA INOX				
71	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M	RL	4	3,72	14,88
		FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M				
72	003.003.072	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX10M	RL	2	1,252	2,504
		FITA ADESIVA CREPE - 19MMX10M				
73	003.003.041	FITA ADESIVA CREPE - 25MMX50M	RL	5	5,293	26,465
		FITA ADESIVA CREPE - 25MMX50M				
74	004.008.396	FITA ADESIVA CREPE - 48MM X 50 MTS	RL	5	8,765	43,825
		FITA ADESIVA CREPE - 48MM X 50 MTS				
75	003.003.117	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM x 30MTS	RL	2	5,963	11,926
		FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM x 30MTS				
76	003.003.127	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18MM X 30MTS	RL	5	7,473	37,365
		FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18mm x 30m				
77	003.005.023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 30M	RL	5	2,248	11,24
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 30M				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 4

Licitação: 000032/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
78	003.003.040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	5	1,73	8,65
79	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	3	4,942	14,826
80	003.003.010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm x 40m	RL	5	2,955	14,775
81	003.003.076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM X 50M	RL	29	2,748	79,692
82	003.003.035	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER MANUAL - PRETA UND FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER MANUAL - PRETA e VERMELHA	UND	1	3,267	3,267
83	003.004.011	FORMULARIO CONTINUO BRANCO RAZAO/1 VIA (240x1CX FORMULARIO CONTINUO BRANCO RAZAO/1 VIA (240x140mm) c/6000fls	CX	3	147,538	442,614
84	003.003.299	GRAFITE 0,9 EXTRA MACIA C/24 GRAFITE 0,9 EXTRA MACIA C/24	EST	1	3,575	3,575
85	003.003.170	GRAFITE 0.7 GRAFITE 0.7 C/12 und	EST	4	3,407	13,628
86	003.003.066	GRAMPEADOR DE PAPÉIS DE MESA GRANDE METÁLICO UND GRAMPEADOR DE PAPÉIS DE MESA GRANDE METÁLICO 23/8-13 x 100fls	UND	2	74,063	148,126
87	003.003.077	GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls UND GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls	UND	7	19,575	137,025
88	003.003.047	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.00 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000	CX	36	4,738	170,568
89	003.003.276	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/08 C CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/08 C/ 5.000UND	CX	2	15,232	30,464
90	003.003.300	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/17 C CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/17 C/ 5.000UND	CX	1	14,753	14,753
91	003.003.119	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO ENAK 2' CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 c/ 5.000und	CX	1	19,045	19,045
92	003.003.284	GRAMPO TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2 - 50 UND GRAMPO TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2 - 50 UND	CX	1	5,30	5,30
93	003.003.128	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm p/ 200fls GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm p/ 200fls	UND	200	0,192	38,40
94	003.003.281	KIT ERGONÔMICO MOUSE PAD E KEY PAD KIT ERGONÔMICO MOUSE PAD E KEY PAD	UND	1	24,09	24,09
95	003.007.051	LACRE NEUTRO 150 X 3,5MM C/100 LACRE NEUTRO 150 X 3,5MM C/100	PCT	5	11,42	57,10
96	021.002.010	LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12 LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12	CX	20	12,265	245,30
97	003.003.020	LAPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESI UND LAPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESINADO c/ BORRACHA	CX	336	0,698	234,528
98	003.005.008	LAPISEIRA 0,7 MM LAPISEIRA 0,7 MM	UND	1	5,378	5,378
99	003.003.171	LAPISEIRA 0.5 MM LAPISEIRA 0.5 MM	UND	2	5,127	10,254
100	003.003.008	LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS c/ PAUT/ UND LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS c/ PAUTA - PRETO	UND	7	11,282	78,974
101	003.003.209	LIVRO ATA SEM MARGEM 200FLS NUMERADAS C/ PAU UND LIVRO ATA SEM MARGEM 200FLS NUMERADAS C/ PAUTA - PRETO	UND	12	18,96	227,52
102	003.002.049	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO	UND	5	17,545	87,725
103	003.003.294	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO DE PAPEL 76 MM X 1BLC MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO DE PAPEL 76 MM X 15 MM - 45 FOLHAS/BLOCO	BLC	4	6,993	27,972
104	021.003.010	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	MTS	1	4,397	4,397
105	003.003.214	PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 297 X 420 A-3 -500FLS PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 297 X 420 A-3 -500FL	PCT	2	43,432	86,864
106	021.003.011	PAPEL SULFITE ALCALINO A-4 210 X 297 120g PAPEL SULFITE ALCALINO A-4 210 X 297 120g	FLS	2.950	0,107	315,65
107	003.003.068	PASTA A-Z / LOMBO LARGO TIGRADA PASTA A-Z / LOMBO LARGO e VISOR OFÍCIO TIGRADA	UND	49	8,553	419,097
108	003.005.012	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLASTICOS TAMANHO A4 PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLASTICOS TAMANHO A4	UND	16	14,598	233,568
109	003.003.122	PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPAI UND PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPARENTE 0mm OFÍCIO	UND	5	1,85	9,25
110	003.003.011	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFI UND PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL	UND	41	1,64	67,24
111	003.003.009	PASTA GRAMPO E TRILHO - PAPELÃO PASTA GRAMPO E TRILHO/dimensões aproximada do produto: 34X23CM (AxL). - PAPELÃO	UND	4	1,248	4,992
112	003.005.027	PASTA PLASTICA EM "L" pp - TRANSPARENTE PASTA PLASTICA EM "L" pp - TRANSPARENTE	UND	80	0,70	56,00
113	003.005.040	PASTA POLIONDA ESCOLAR 335 X 245 X 5.5MM PASTA POLIONDA ESCOLAR 335 X 245 X 5.5MM	UND	8	4,032	32,256
114	003.003.095	PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTIC UND PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTICA C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA	UND	350	1,173	410,55
115	003.003.142	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA UND PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA C/ HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO E VISOR E ETIQUETA	UND	15	2,261	33,915
116	003.003.301	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA INCOLOR C/ HASTE UND PASTA SUSPensa PLASTIFICADA INCOLOR C/ HASTE PLASTICA C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA	UND	20	3,387	67,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 4

Licitação: 000032/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
117	003.004.048 PEN DRIVE 16 GB USB PEN DRIVE 16 GB USB	UND	6	34,707	208,242
118	003.004.078 PEN DRIVE 32 GB USWB PEN DRIVE 32 GB USB	UND	3	60,05	180,15
119	003.004.046 PEN DRIVE 8 GB USB PEN DRIVE 8 GB USB	UND	1	22,275	22,275
120	003.003.258 PERFURADOR DE PAPÉIS 2 FUROS MÉDIO P/ 30FLS PERFURADOR DE PAPÉIS 2 FUROS MÉDIO P/ 30FLS	UND	6	34,26	205,56
121	008.002.003 PILHA ALCALINA PEQUENA AA PILHA ALCALINA PEQUENA AA	UND	10	2,341	23,41
122	003.003.022 PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO	UND	5	3,505	17,525
123	003.007.050 PORTA TRECOS POLIESTILENO COM 3 REPARTIÇÕES PORTA TRECOS POLIESTILENO COM 3 REPARTIÇÕES	UND	1	12,77	12,77
124	003.005.006 PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR	UND	1	3,018	3,018
125	003.005.032 PRANCHETA OFÍCIO POLIESTILENO COM PRENDEDOR PRANCHETA OFÍCIO POLIESTILENO COM PRENDEDOR METALICO	UND	5	14,288	71,44
126	021.007.104 REFIL DE COLA QUENTE - GROSSO REFIL DE COLA QUENTE - GROSSO	BR	5	1,102	5,51
127	003.005.038 REFIL PARA CANETA BORRACHA REFIL PARA CANETA BORRACHA	UND	3	3,195	9,585
128	003.003.108 REGUA CRISTAL - 15 CM REGUA CRISTAL - 15 CM	UND	1	1,183	1,183
129	003.003.289 REGUA CRISTAL - 20 CM REGUA CRISTAL - 20 CM	UND	1	1,143	1,143
130	003.003.030 REGUA CRISTAL - 30 CM REGUA CRISTAL - 30 CM	UND	26	1,232	32,032
131	003.003.146 RÉGUA FLEXÍVEL CRISTAL 30 CM RÉGUA FLEXÍVEL CRISTAL 30 CM	UND	1	2,31	2,31
132	003.003.278 SUPORTE P/NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL PRETO SUPORTE P/NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL PRETO	UND	1	58,317	58,317
133	003.004.007 TECLADO PADRÃO USB MULTIMÍDIA PRETO TECLADO PADRÃO USB MULTIMÍDIA PRETO: Formato Slim, teclas macias e silenciosas, 12 teclas Multimídia, Conexão: USB, Sistemas Operacionais Compatíveis Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores	UND	1	36,913	36,913
134	002.003.069 TESOURA 14CM USO DOMÉSTICO/ESCRITÓRIO, EM RESINA Tesoura 14cm uso doméstico/escritório, em resina termoplástica, aço Inoxidável ponta reta (14x6cm)	UND	3	11,378	34,134
135	003.003.062 TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40ml TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40ml	UND	3	5,107	15,321
136	003.004.031 TONER LASER Q 2612-A - ORIGINAL TONER LASER Q 2612-A - ORIGINAL	UND	6	434,332	2.605,992
137	003.003.023 VISOR PARA PASTA SUSPENSÁVEL C/ ETIQUETA BRANCA CX VISOR PARA PASTA SUSPENSÁVEL C/ ETIQUETA BRANCA - 50 und		11	6,695	73,645
Total ->				2.709,492	17.819,575